
 

__________________________________________________________________________________ 
Městské kulturní středisko Konice, Kostelní 46, 798 52 Konice 

IČO: 00209988, Banka: 23339701/0100 Komerční Banka 
Telefon: 582 397 250, mobil: 601 590 007, web: www.mekskonice.cz, mail: kultura@konice.cz 

Statut Zpravodaje Konice 

 
Statut 

periodického tisku územního 
samosprávného celku 

 
Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 
(1)Tento statut upravuje vydávání periodického tisku územního samosprávného celku Zpravodaje 

Konice, dále jen „Zpravodaj“ zejména z hlediska: 

a) tematického zaměření a obsahové náplně Zpravodaje, 

b) přípravy a distribuce jednotlivých vydání. 

(2)Statut je závazný pro všechny orgány nebo organizace založené nebo zřizované městem a další 

přispěvovatele (z oblasti sportovní, kulturní či sociální). 

(3)Vydávaní zpravodaje se řídí zákonem č. 46/2000 Sb. o právech a povinnostech při vydávání 
periodického tisku a o změně některých dalších zákonů (tiskový zákon), v platném znění. 
 

Článek 2 

Základní ustanovení 

 
(1)Vydavatelem Zpravodaje je Městské kulturní středisko Konice (dále jen „MěKS“), Kostelní 46, 

798 52 Konice, IČO 00209988, příspěvková organizace města Konice. 

(2)Zpravodaj je registrován Ministerstvem kultury České republiky pod e. č. MK ČR E 11904. 

(3)Vydávání Zpravodaje řídí zodpovědný redaktor, na dodržování jeho obsahové stránky dohlíží 

Redakční rada. 

(4)Zpravodaj vychází zpravidla jednou měsíčně, 11krát ročně a je distribuován bezplatně do všech 

domácností města a do vesnic tvořících místní části Konice. Zasílán je rovněž do institucí podle 

schváleného distribučního seznamu. 

(5)Na oficiálních webových stránkách Města Konice a MěKS je umístěna elektronická podoba 

Zpravodaje ve formátu pdf., včetně archivu starších čísel. 



 

__________________________________________________________________________________ 
Městské kulturní středisko Konice, Kostelní 46, 798 52 Konice 

IČO: 00209988, Banka: 23339701/0100 Komerční Banka 
Telefon: 582 397 250, mobil: 601 590 007, web: www.mekskonice.cz, mail: kultura@konice.cz 

 

Článek 3 

Tematické zaměření a obsah Zpravodaje 

 
(1)MěKS vydává Zpravodaj s cílem poskytnout obyvatelům města co nejvíce informací týkajících se 

činnosti města a městského úřadu, společenského, hospodářského, kulturního a dalšího dění ve 

městě i blízkých obcích. Ve Zpravodaji jsou zveřejňována i sdělení, věcná stanoviska členů 

zastupitelstva města k problémům města. Nejsou zveřejňovány příspěvky o činnosti politických 

stran a hnutí ani stranické polemiky, politické názorové střety a reklama politických stran. 

(2)Pro naplnění účelu dle odstavce 1 jsou v periodiku zveřejňovány zejména: 

a) informace o činnosti města a Městského úřadu Konice (dále jen „Městský úřad“), 

b) informace o činnosti veřejné správy,  

c) příspěvky informující o plánovaných akcích ve městě, 

d) informace o činnosti městských organizací a institucí, jichž je město zřizovatelem nebo 

zakladatelem, a informace o činnosti občanských či zájmových sdružení ve městě či blízkých obcích, 

e) sdělení členů zastupitelstva města. Rozsah pro jeden příspěvek činí maximálně 1500 znaků 

včetně mezer, písmo Times New Roman. Příspěvky (sdělení) je nutno doručit do kanceláře MěKS 

nebo na e-mailovou adresu organizace vždy nejpozději do dne uzávěrky daného čísla Zpravodaje. 

Termín uzávěrky je vždy zveřejněn v tiráži předchozího vydání Zpravodaje. Za obsah článku zcela 

odpovídá autor, nikoliv vydavatel. V případě kritického příspěvku má kritizované strana nárok na 

zveřejnění odpovědi. Reakce na odpověď kritizované strany již zveřejňovány nebudou, aby se 

zamezilo vleklým diskuzím nebo osobním útokům na stránkách Zpravodaje. 

f) informace o službách obyvatelstvu, dále ankety, články zabývající se historií, rozvojem města, 

tematikou ochrany životního prostředí atd. 

(3)Příspěvky uveřejněné ve Zpravodaji nejsou honorovány. Nevyžádané materiály se nevracejí.  

 

Článek 4 

Inzerce 

 
(1)Inzerce je v periodiku zveřejňována za úplatu. Výši úhrady za inzerci stanoví vydavatel.  

(2)Za obsah inzerátu odpovídá inzerent ve smyslu obecně platných předpisů. 

(3)Administraci inzerce zajišťuje zhotovitel Zpravodaje. 



 

__________________________________________________________________________________ 
Městské kulturní středisko Konice, Kostelní 46, 798 52 Konice 

IČO: 00209988, Banka: 23339701/0100 Komerční Banka 
Telefon: 582 397 250, mobil: 601 590 007, web: www.mekskonice.cz, mail: kultura@konice.cz 

 

Článek 5 

Redakční rada periodika 

 
(1)Rada města Konice (dále jen „Rada“) schvaluje redakční radu (dále i RR) jako svou pracovní  

skupinu. 

(2)Redakční rada je pětičlenná. Minimálně dva členové redakční rady jsou zástupci města Konice. 

Členem redakční rady je zaměstnanec města vykonávající funkci vedoucího odboru vnitřních věcí 

městského úřadu a místostarosta města.  

(3)Funkce člena redakční rady je čestná a nezastupitelná a je s ní spojena povinnost účastnit se 

činnosti Redakční rady. Funkce člena RR je bez nároku na honorář. 

(4)Redakční rada: 

a) navrhuje tematický obsah a případně grafickou úpravu periodika, 

b) projednává stížnosti, podněty a návrhy ve věci obsahu a grafické úpravy periodika, 

c) navrhuje termíny uzávěrek a vydávání periodika, 
d) doporučuje redaktorovi konkrétní opatření ke zvýšení kvality Zpravodaje. 
(5) Redakční rada se schází dle potřeby. Zasedání redakční rady svolává redaktor z vlastního 
podnětu nebo na základě požadavků jednotlivých členů redakční rady v navzájem potvrzených 
termínech. Jednání RR je neveřejné a o jeho průběhu se pořizuje zápis. Odpovědný redaktor se 
může z důvodu operativnosti obrátit na redakční radu i prostřednictví e-mailu či telefonicky. 
Reakce členů RR musí být nejpozději do druhého dne, aby bylo možné Zpravodaj připravit. Pokud 
neodpoví v této lhůtě minimálně dva členové redakční rady, rozhodne z důvodu zamezení prodlení 
její předseda. Náhled vydání Zpravodaje je vždy předkládán e-mailem členům Rady ve formátu pdf.  

 
Článek 6 

Odpovědný redaktor 
 

(1)Funkci odpovědného redaktora plní určený pracovník MěKS. 
(2)Odpovědný redaktor vedle povinností vyplývajících z obecně platných právních předpisů 
zejména: 
a) odpovídá za novinářsky odborné a bezchybné zpracování,  
b) odpovídá za včasné předání předlohy periodika do tisku, 
c) odpovídá za konečnou podobu periodika, 
d) vykonává administrativu spojenou s činností redakční rady. 



 

__________________________________________________________________________________ 
Městské kulturní středisko Konice, Kostelní 46, 798 52 Konice 

IČO: 00209988, Banka: 23339701/0100 Komerční Banka 
Telefon: 582 397 250, mobil: 601 590 007, web: www.mekskonice.cz, mail: kultura@konice.cz 

 
Článek 7 

Příprava vydání Zpravodaje 
 

(1)Příspěvky určené ke zveřejnění ve Zpravodaji přímo shromažďuje redaktor (určený pracovník 
MěKS), a to doručením na jeho e-mailovou adresu (zpravodaj.konice@seznam.cz), případně 
i přímým předáním na datovém nosiči nebo v písemné podobě. 
(2)Vydavatel si vyhrazuje právo zařadit příspěvek do vhodné rubriky a zajistit grafické zpracování 
příspěvků. 
(3) Termín uzávěrky jednotlivých vydání Zpravodaje určuje redaktor a je vždy uveden v tiráži 
předešlého vydání Zpravodaje.  
(4) Zveřejněny jsou příspěvky, které byly předány do termínu uzávěrky jednotlivých vydání 
Zpravodaje a nejsou v rozporu s těmito zásadami. Pokud jejich rozsah přesahuje možnosti daného 
vydání, výběr příspěvků ke zveřejnění daného čísla navrhne redaktor redakční radě podle 
stanovených priorit (článek 3., odstavec 2), která s konečnou platností rozhodne. Přednost 
zveřejnění mají články a informace, které se vztahují přímo ke Konici. Zveřejnění informací 
z okolních měst či obcí záleží na volném místě daného čísla, na obsahu článku a jeho důležitosti. 
(5)Autor musí pod příspěvek uvést celé své jméno, případně i celá jména spoluautorů. Jméno musí 
být uvedeno i u fotografie. Kvůli ověření autorství příspěvku je nutné uvést i kontaktní údaje 
(adresa, e-mail a telefon). Neposkytnutí kontaktních informací je důvodem k neotištění příspěvku. 
Kontaktní informace slouží pouze pro potřeby redakce a nebudou poskytovány třetím osobám. 
(6) Ve Zpravodaji nebudou zveřejňovány, a to ani za úplatu, příspěvky a inzeráty, které jsou 
v rozporu s dobrými mravy, zejména nesmí obsahovat jakoukoliv diskriminaci z důvodu rasy, 
pohlaví nebo národnosti, nebo napadat náboženské nebo národnostní cítění, ohrožovat obecně 
nepřijatelným způsobem mravnost, snižovat lidskou důstojnost, obsahovat prvky pornografie, 
násilí nebo prvky využívající motivy strachu. 
(7)Distribuce periodika musí být dokončena nejpozději do pěti dnů od data jeho vydání. 

 
Článek 8 

Financování periodika 
 

Náklady na vydávání Zpravodaje jsou hrazeny z rozpočtu MěKS. 

 
Článek 9 

Závěrečné ustanovení 
 

(1)Statut je vydán v souladu se zákonem č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání 
periodického tisku (tiskový zákon). Věci neupravené tímto statutem se řídí výše uvedeným 
zákonem. 
(2)Tento statut nabývá účinnosti dne 4. 08. 2015. 
(3)Tento statut byl schválen Radou města Konice dne 3. 08. 2015, usnesením číslo 14/2015. 
 


